
11 Předmluva (Michel Leiris)
19 Stručná historie Kalíšku na kostky 
23 Předmluva z roku 1916

první část

32 Upozornění
33 1914
34 1914
35 Válka
36 Novinové kachny! Rovy nové, ach ne!
37 Vyzvědačovy paměti
38 Pátrání po zrádci
39 Báseň podle jiného než mého vkusu
40 Báseň podle jiného než mého vkusu 
42 Báseň, které chybí soudržnost
44 Báseň podle jiného než mého vkusu
45 Báseň krasořečnická
46 Báseň
47 Báseň
48 Historka
49 Báseň
50 Báseň
51 Báseň
52 Báseň

53 Báseň
54 Slaměný klobouk
55 Stromohryzové
56 Kohout a perla
75 Frontispis
76 Báseň o luně
77 Báseň o flámu pana Reného Ghila zvaná Ksary
78 Pekelná noc
79 Rue Ravignan
80 Problémy s odnožováním
81 Vánoční pohádka
82 Přeloženo z němčiny anebo bosenštiny
83 Oslava smrti
84 Román
85 Dvojí život
86 Paralýza-parazitismus
87 Trocha umělecké kritiky
88 Kubismus utopený spolu se sluncem
89 Prezident republiky na zahradnické výstavě
90 Úspěšné doznání
91 Nepotulní chudáci a ti druzí
92 Stín soch
93 Román na pokračování
94 Ještě jednou o nepotulných chudácích
95 Labuť (žánr duchaplného eseje)



96 Nepříjemná zpráva
97 Nokturno o rodinném  váhání
98 Fantomas
99 Zase Fantomas
100 Bez názvu
101 Životopisný žánr
102 Hra se slovem „kasta“
103 Je třeba přezkoum at historické glorioly
104 Literátské mravy
105 Příliv nečeká
106 Packa či pasta
107 Lidový román
108 Na paměť Dostojevského
109 Pravdivá historka
110 Chrabrý voják v cizí zemi
111 Ve formance
112 Klíč
113 Opravdové zázraky
114 Voják od M arathonu
115 Teta, placka a klobouk
116 Otázka práva
117 Výchova nikoliv citová
118 Americká christom etrie za 3.50
119 A rtistní aristarch
120 Regata v Concarneau

121 Urozená pan Elizabeth
122 Cestování
124 Pařížská literatura
125 Znovu rom án na pokračování
126 Literátské mravy
127 Hroznýšův nelítostný smích
128 Dobrodružný rom án
129 Duše Giocondina
130 Postavení služek v Mexiku
132 Bajka bez m ravního naučení
133 Hledání společenského postavení
134 Přetržení stuhy
135 Tisk
136 Z biblického okruhu
137 Kinem atograf
138 Jak sebou kasty  vzájemně pohrdají
139 Znovu otázka práva
140 Abrahamova oběť
141 Neapolská žebračka
142 V kopcovitém  kraji
143 Hlavní město. Stolní hra
144 1889-1916
145 Jak nabyl
146 Rozuzlení



druhá část

149 V nitřní sm rt
150 Solitérní ekvatoriály
151 S tudentský  život
152 D robná báseň
153 Jm éno
154 K entaur
155 V tišině lesa
156 Není kom orníka p ro  velikána
157 K rasohled
158 Soucit na  nepravém  m ístě
159 Samá překvapení
160 Fem inistická otázka
161 Pozadí obrazu
162 Tam to
163 Už se nevrátí
164 Španělská velkodušnost
165 Ze všeho nejm íň chybí pozadí
166 J is tá  zhrdnutí, ta  d ruhá nikoli
167 Dvojí život
169 Je Slunce pohan?
170 Jeden  úsm ěv za sto  slzí
171 Elita a dvojí obecenstvo
172 Jeden  z m ých dnů

173 P řevtělení
174 Výjev z pou ti
175 V ýstřel
176 N aprostá  troska
177 Sláva, vloupání, nebo revoluce
178 H istorie
179 Život a m ořské dm utí
180 Bibliofil
181 Pan Gilquin a poezie O rien tu
182 Třesky plesky
183 Svítání anebo soum rak
184 S tará m íšeň
185 Oživme dávná té m a ta
186 M išm aš
187 B áseň p lná  citu
188 Kosm ogonie
189 Můj život
190 Isabelina p rasa ta
191 T apeta p an a  R. K.
192 O pravdová báseň
193 N arážka na  cirkusový výjev
194 Ú padek vyššího d ruhu
195 O bavy z nej horšího
196 Tajem ství nebes
197 Ticho u p ro střed  přírody



198 Labor improbus
199 Chvála
200 Latude -  etuda
201 Pierot na sochy nem á nárok
202 Nákaza aneb napodobitelé
203 Japonská rodina
204 Pohádka
205 Literatura a poezie
206 Vrtkavost, impotence a klasické vzdělání
207 Naše chudinské radosti
208 Choulostivá úloha mecenáše
209 Ženský úsudek
210 Omnia vanitas
211 Židovský literát
212 Ďáblovy úskoky, aby se znovu 

zmocnil své kořisti
213 Nepříliš lichotivé portréty
214 Básníkův dům
215 Dům popraveného gilotinou
216 V narážce na jisté učení malířskému řemeslu
217 Viděli jsme to, ale možné to  není
218 Hlavně ať malba
220 Hlavně ať láska к umění
221 Trochu modernismu na závěr

222 Závěrečné bolestné vyvolávání 
inspirativních přízraků minulosti

223 Filosofický návrat к  tomu, co už není
224 Děsivý dnešek
225 Exhortace do budoucna
226 Ještě jednou děsivý dnešek
227 Ve stylu, který mi není vlastní
228 Trocha nepředvídané, nikoliv však 

nepředvídatelné teosofie

Kalíšek na kostky. Dod.

231 Králové v exilu
232 Otrava životem na našem venkově
233 Koloniální výstava

239 Kdo to  byl a je Max Jacob


